_____________________________________________________________________________________________________________________

 1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS

PROPOSTAS DE PREÇOS - CONVITE Nº 001/2014 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2014 – OBJETO:

Aquisição de materiais para confecção da ornamentação para o

evento, “São João 2014”, que será realizado entre os dias 19 e 24

de junho, e promovido pela Prefeitura Municipal de Amargosa,

conforme informações constantes no Edital e seus anexos.

Aos sete dias do mês de abril de dois mil e quatorze, às nove horas reuniram-se a Presidente
da Comissão Permanente de Licitação a Sra. CARLA SOUZA OLIVEIRA e os membros da

CPL formada por LEANDRO LEAL DA ANUNCIAÇÃO e MARIZA JESUS SILVA
ARRUDA nomeados pela Portaria nº. 009, de 02 de janeiro de 2014, para realizar o
recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e os documentos de
habilitação das licitantes interessadas em participar do CONVITE Nº 001/2014, cujo objeto é
aquisição de materiais para confecção da ornamentação para o evento, “São João 2014”, que
será realizado entre os dias 19 e 24 de junho, e promovido pela Prefeitura Municipal de
Amargosa, conforme informações constantes no Edital e seus anexos. Compareceram ao
Certame as empresas: JULIVAL CALDAS OLIVEIRA DOS SANTOS - CNPJ:
11.936.984/0001-33-, representada pelo Sr. GILENO JOSÉ CRUZ OLIVEIRA – CPF nº.
374.839.275-34; I ALMEIDA REIS – CNPJ: 32.675.217/0001-98, representada pela Sra.
IVONETE SANTIAGO DE JESUS – CPF nº. 992.712.145-87, VALDIR CATARINO DE

ARAÚJO SANTOS – CNPJ: 34.365.056/0001-61 representada pelo Sr. VALDIR CATARINO
DE ARAÚJO SANTOS – CPF nº. 184.877.265-34. Enviaram os envelopes de Documentação e
Proposta de Preços as empresas: PLASNOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO- CNPJ:
03.277.750/0001-01 e R S ANDRADE PAPELARIA –ME –CNPJ: 11.618.385/0001-71.

A Sra. Presidente da CPL deu início à sessão esclarecendo aos presentes como funciona esta

modalidade, os aspectos legais e os procedimentos que serão adotados no decorrer da sessão.

Em seguida solicitou os envelopes contendo as Proposta de Preços e os Documentos de
Habilitação das empresas presentes. Dando prosseguimento aos trabalhos foram abertos os
envelopes (Envelope “A”) contendo a Documentos de Habilitação constatando a habilitação
das empresas. As empresas PLASNOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO- CNPJ: 03.277.750/0001-
01 e R S ANDRADE PAPELARIA –ME –CNPJ: 11.618.385/0001-71, apresentaram apenas
cópia simples do contrato social, impossibilitando a comissão de fazer a verificação da
autencidade, restando as mesmas inabilitadas.

 Em seguida foram abertos os envelopes (Envelope “B”) Proposta de Preços das empresas. O

licitante verificou todas as propostas não apresentando impugnações.

A Presidente da CPL verificou as propostas escritas apresentadas aquelas julgadas em

conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

LOTE 01

RAZÃO SOCIAL VALOR R$

JULIVAL CALDAS OLIVEIRA DOS SANTOS 3.240,00

I ALMEIDA REIS 3.219,00

VALDIR CATARINO DE ARAÚJO SANTOS 4.070,00

_____________________________________________________________________________________________________________________

 2

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

Assim, a Presidente da CPL julgou  vencedora a licitante I ALMEIDA REIS, com o valor de R$

3.219,00 ( Três mil duzentos e  dezenove reais).

LOTE 02

RAZÃO SOCIAL VALOR R$

JULIVAL CALDAS OLIVEIRA DOS SANTOS 4.768,00

I ALMEIDA REIS 3.672,64

VALDIR CATARINO DE ARAÚJO SANTOS 4.888,34

Assim, a Presidente da CPL julgou  vencedora a licitante I ALMEIDA REIS, com o valor de R$

3.672,64 ( Três mil seiscentos e  setenta e dois reais e sessenta centavos).

LOTE 03

RAZÃO SOCIAL VALOR R$

JULIVAL CALDAS OLIVEIRA DOS SANTOS 28.080,00

I ALMEIDA REIS 33.540,00

VALDIR CATARINO DE ARAÚJO SANTOS
Sem

Proposta

Assim, a Presidente da CPL julgou  vencedora a licitante JULIVAL CALDAS OLIVEIRA

DOS SANTOS, com o valor de R$ 28.080,00 ( Vinte e oito mil e oitenta reais).

LOTE 04

RAZÃO SOCIAL VALOR R$

JULIVAL CALDAS OLIVEIRA DOS SANTOS
Sem

Proposta

I ALMEIDA REIS
Sem

Proposta

VALDIR CATARINO DE ARAÚJO SANTOS 10.209,03

R S ANDRADE PAPELARIA –ME
Sem

Proposta

Após negociação direta a empresa VALDIR CATARINO DE ARAÚJO SANTOS reduziu o

valor para R$ 9.000,00( Nove mil reais) a Presidente da CPL julgou  vencedora a licitante.

LOTE 05

RAZÃO SOCIAL VALOR R$

JULIVAL CALDAS OLIVEIRA DOS SANTOS 6.800,00

I ALMEIDA REIS
Sem

Proposta

VALDIR CATARINO DE ARAÚJO SANTOS 5.000,00

Assim, a Presidente da CPL julgou  vencedora a licitante VALDIR CATARINO DE ARAÚJO

SANTOS, com o valor de R$ 5.000,00 ( Cinco mil reais).

LOTE 06

RAZÃO SOCIAL VALOR R$

_____________________________________________________________________________________________________________________

 3

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

JULIVAL CALDAS OLIVEIRA DOS SANTOS
Sem

Proposta

I ALMEIDA REIS
Sem

Proposta

VALDIR CATARINO DE ARAÚJO SANTOS 4.051,00

Assim, a Presidente da CPL julgou  vencedora a licitante VALDIR CATARINO DE ARAÚJO

SANTOS, com o valor de R$ 4.051,00 ( Quatro mil e cinquenta e um reais).

LOTE 07

RAZÃO SOCIAL VALOR R$

JULIVAL CALDAS OLIVEIRA DOS SANTOS
Sem

Proposta

I ALMEIDA REIS
Sem

Proposta

VALDIR CATARINO DE ARAÚJO SANTOS 990,00

Assim, a Presidente da CPL julgou  vencedora a licitante VALDIR CATARINO DE ARAÚJO

SANTOS, com o valor de R$ 990,00 ( Novecentos e noventa reais).

LOTE 08

RAZÃO SOCIAL VALOR R$

JULIVAL CALDAS OLIVEIRA DOS SANTOS 6.900,00

I ALMEIDA REIS
Sem

Proposta

VALDIR CATARINO DE ARAÚJO SANTOS 6.539,80

Assim, a Presidente da CPL julgou  vencedora a licitante VALDIR CATARINO DE ARAÚJO

SANTOS, com o valor de R$ 6.539,80 ( Seis mil quinhentos e trinta e nove reais e oitenta

centavos).

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Sra. Presidente e

Membros da CPL e Licitantes presentes, submetendo-se o processo à Autoridade Competente

para fins de homologação. A Sra. Presidente da CPL declarou encerrados os trabalhos,

agradecendo a presença de todos.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

Presidente da CPL

LEANDRO LEAL DA ANUNCIAÇÃO

Membro da CPL

_____________________________________________________________________________________________________________________

 4

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

MARIZA JESUS SILVA ARRUDA

Membro da CPL

JULIVAL CALDAS OLIVEIRA DOS

GILENO JOSÉ CRUZ OLIVEIRA – CPF nº. 374.839.275-34

I ALMEIDA REIS

IVONETE SANTIAGO DE JESUS – CPF nº. 992.712.145-87

VALDIR CATARINO DE ARAÚJO SANTOS

VALDIR CATARINO DE ARAÚJO SANTOS – CPF nº. 184.877.265-34